

Объем и источники финансирования Программы	<p>Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 12 296 494,80 рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 1 332 018,00 рублей; 2015 год – 3 004 476,80 рублей; 2016 год – 1 990 000,00 рублей; 2017 год – 1 990 000,00 рублей; 2018 год – 1 990 000,00 рублей; 2019 год – 1 990 000,00 рублей.</p> <p>Объем средств, планируемых к привлечению из областного бюджета, необходимый для реализации Программы, составляет 1 885 049,96 рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 213 122,88 рублей; 2015 год – 631 927,08 рублей; 2016 год – 260 000,00 рублей; 2017 год – 260 000,00 рублей; 2018 год – 260 000,00 рублей; 2019 год – 260 000,00 рублей.</p> <p>Объем средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета для софинансирования мероприятий Программы, составляет 1 589 720,64 рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 186 482,52 рублей; 2015 год – 483 238,12 рублей; 2016 год – 230 000,00 рублей; 2017 год – 230 000,00 рублей; 2018 год – 230 000,00 рублей; 2019 год – 230 000,00 рублей.</p> <p>Объем средств бюджета Железнодорожск-Илимского городского поселения для финансирования Программы составляет 2 504 923,00 рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 133 201,80 рублей, 2015 год – 371 721,20 рублей, 2016 год – 500 000,00 рублей, 2017 год – 500 000,00 рублей, 2018 год – 500 000,00 рублей, 2019 год – 500 000,00 рублей.</p> <p>Предполагаемый объем финансирования Программы за счет дополнительных источников финансирования 6 316 801,20 рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 799 210,80 рублей; 2015 год – 1 517 590,40 рублей; 2016 год – 1 000 000,00 рублей; 2017 год – 1 000 000,00 рублей; 2018 год – 1 000 000,00 рублей; 2019 год – 1 000 000,00 рублей.</p> <p>Объемы финансирования за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Железнодорожск-Илимского городского поселения (далее - местного бюджета) подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части федерального, областного и местного бюджетов.</p>
--	--

» ;

3. В текстовой части Программы:

разделе 1 «Цель и задачи программы, целевые показатели программы, сроки реализации программы»

абзац 5 изложить в следующей редакции:

Целевым показателем Программы является количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий Программы 17 семей, в том числе

2014 год – 1 семья

2015 год – 1 семья

2016 год – 2 семьи

2017 год – 4 семьи

2018 год – 4 семьи

2019 год – 5 семьи

разделе 2 «Основные мероприятия программы»

1) п.п.3 пункта 2 слово «объема» заменить словом «размера»;

п.п.4 пункта 2 слово «выдача» заменить словом «выдачу», слово «объемов» заменить словом «размера»;

дополнить новым п.п.6 пункта 2 раздела 2 следующего содержания:

«организацию информационной и разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач Программы».

абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более, соответствующие следующим требованиям:»;

абзац 3 пункта 5 дополнить словами «в соответствии с настоящим разделом»

п.п.2 пункта 8 цифры «2011 - 2015» заменить цифрами «2015 - 2020»;

абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: «Социальная выплата на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов

используется молодой семьей для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья или для создания объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания»;

в абзаце 3 пункта 9 слова «указанной социальной выплаты» заменить словами «социальной выплаты на приобретение жилья или социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов», слова «(строительства) жилья» заменить словами «жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства»;

в абзаце 4 пункта 9 слово «которой» заменить словом «которого»;

в абзаце 2 п.п.2 пункта 10 цифры «2011 - 2015» заменить цифрами «2015 - 2020»;

абзац 3 п.п.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Условием предоставления социальной выплаты на приобретение жилья является наличие у молодой семьи помимо права на получение средств социальной выплаты дополнительных средств, в том числе собственных средств или средств, предоставляемых любыми организациями и (или) физическими лицами по кредитному договору (договору займа) на приобретение (строительство) жилья, ипотечному жилищному договору, необходимых для оплаты создания объекта индивидуального жилищного строительства или приобретения жилого помещения. В качестве дополнительных средств молодой семьей также могут быть использованы средства (часть средств) материнского (семейного) капитала»;

абзац 4 п.п.2 пункта 10 слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

абзац 6 п.п.2 пункта 10 по тексту Программы слово «эконом-класса» заменить словами «экономического класса»;